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DECRETO N° 1185.-
CASTRO, 08 de septiembre de 2022.-

VISTOS: El Oficio N°287/21 del 02.06.2021; el Rol 21-
2021-P de fecha 02.06.2021 del Tribunal Electoral Décima Regién Los Lagos; la Sesidn
extraordinaria. NO8 del 14.12.2021 del Concejo Municipal, donde se aprueba el presupuesto
municipal afio 2022, La resolucidn exenta N° 420 del 07 de julio de 2022 del Ministerio de
Agricultura, donde se aprueba el convenio de colaboracion y transferencias de Fondos ayuda de
emergencia en el marco del programa Siembra por Chile entre la Subsecretaria de Agricultura y la
Ilustre Municipalidad de Castro; y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica
Constitucional de Municipalidades:

CONSIDERANDO: La correcta ejecucidn del Convenio
de Colaboracién y Transferencias de Fondos de Ayuda De Emergencia En El Marco Del Programa
Siembra Por Chile Entre La Subsecretarfa De Agricultura y La Ilustre Municipalidad De Castro. Que

tiene como objetivo apoyar econdmicamente, en forma individual y colectiva, a pequefios
@ agricultores de la comuna de Castro, con la finalidad de procurar la mitigacion y/o reparacion del
dafio productivo experimentado a raiz del déficit hidrico y sequia.

DECRETO: Paguese mediante cheque a cada uno de
los ciento veinte agricultores beneficiados con el Programa “Siembra por Chile” la suma de trescientos
mil pesos ($300.000) que se individualizan de la siguiente forma;

N° RUT NOMBRE MONTO
1.- » Abel Quintiliano Guichatureo Vito $ 300.000
2.- © Adelaida del Carmen Aguila Uribe $ 300.000
3.~ + Adriana Patricia Diaz Aguilar $ 300.000
4, Ana del Carmen Cardenas Agiiero $ 300,000
5.- Ana Esperanza Gémez Vargas $ 300.000
6.- Ana Ester Bahamonde Bahamonde $ 300.000

O 7.- Angela Adelaida Reyes Leiva $ 300.000
8.- Antonia Beatriz Guentén Paillamén $ 300.000
9.- Ayde del Rosario Vito Almonacid $ 300.000

10.- Belarmino Esteban Alvarado Borquez $ 300.000

11.- Berly Yesenia Ruiz Barria $ 300,000

12.- Blanca Amelia Nauduam Nauduam $ 300.000

13.- Carlina Ester Neum Ayamante $ 300.000

14.- Carlos Omar Diaz Diaz $ 300.000

15.- Credolfio Rodrigo Bahamonde Bahamonde $ 300.000

16.- Daniel Erfrique Melfpillan Remolcoy $ 300.000

17.- Danlela Constanza Levitureo Rumipillan $ 300.000

i8.- Daniela Fernanda Marquez Carcamo $ 300.000

19.- Doris Del Carmen Alvarade Barrfa $ 300.000

20.- Eiena de Lourdes Gomez Garcés $ 300,000

21.- Elena Macarena Oyarzo Aguilar $ 300.000

22.- Eliana Andrade Andrade $ 300.000

23~ Elifonso Benito Aguila Haro $ 300.000
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24.-
25.-
26.-
27.-
28.-
29.-
30.-
31.-
32.-
33.-
34,-
35.-
36.-
37.-
38.-
39.-
40.-
O 41.-
42.-
43.-
44.-
45.-
46.-
47.-
48.-
49.-
50.-
51.-
52.-
53.-
54.-
55,-
56.-
O 57.-
58.-
59.-
60.-
61.-
62.-
63.-

65.-
66.-
67.~
68.-
69.-
70.-
71.-
72.-
73.~

CASTRO MUNICIPIO
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

. Enolfa del Rosario Vera Villarroel
- Enrique Patricio Blanco Diaz

Eraldo Ramdn Vera Godoy

Ermy Marisol Ojeda Uribe

Estelvina del Carmen Mansilla Remolcoy
Fabian Eugenio Mansilla Levitureo
Flavio Alejandro Vargas Aguilar
Frandsco del Carmen Oyarzo Obando
Francisco Nolberto Cércamo Herndndez
Galicia del Carmen Avendafio Millapel
Gimena de Carmen Millan Milldn
Guillermo Aguila Ojeda

Gunilda Aguilar Alarcon

Héctor Danilo Barrientos Rogel

Héctor Francisco Contreras Saldivia
Héctor Hugo Alvarado Oyarziin
Hortencia del Carmen Carcamo Herndndez
Humberto Bernardino Diaz Vargas
Ingrid Fabiola Aguilar Aguilar

Isabel Angelica Guichaquelén Guichaquelén
Jaime Alberto Carcamo Barrientos
Jeannette del Carmen Gémez Alvarez
Jenifer Alejandra Riquelme Valenzuela
Johana Soledad Villarroel Cércamo
José Addn Chaura Chaura

José Antonio Vasquez Mufioz

José Clementino Gémez Navarro

José Moisés Leal Soto

José René Gallardo Alvarez

José René Gallardo Quirquell

José Victor Herrera Cardenas

Juan Bautista Gallardo Aguila

Juan Pascual Garcia Andrade

Juan Radl Rumipillan Meneses

Juan Victor Tipaina Guichapani

Juana Haro Vasquez

Lavinia del Transito Aguila Diaz

Lelia del Transito Alvarado Gémez

Lidia del Rosario Aguilar Aguilar

Luz del Carmen Cérdenas Saldivia
Magdadellcia de! Carmen Vasquez Mufioz
Manuel Ullses Asencio Asencio

Marco Antonio Calisto Mercado

Marcos Eladio Miranda Garay

Margarita de los Angeles Gueico Guelco
Margarita del Carmen Coihulfi Coihuifi
Maria Angélica Jara Foitzicke

Marfa Celinda Saldivia Agulla

Marfa del Carmen Millapel Oyarzo
Maria Edelmira Mancilla Obando

$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
% 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300.000
% 300.000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
4 300.000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
% 300.000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300,000
% 300.000
% 300.000
$ 300.000
% 300.000
$ 300.000
$ 300.000

2|Pagina




L

106.~
O 107.-

108.-
109.-
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112.-
113.-
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115.-
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74.- 6 Maria Isabel Ovando Vergara
75.- 7 Maria Isabel Oyarzo Pérez
76.- 4 Maria Lidia Carcamo Miranda
77.- 0 Marfa Lucila Barrientos Pérez
78.- 2 Marfa Paz Mancilla Huenchucay
79.- 2 Maria Resa Villarroel Obando
80.- 5 Maria Ximena Bartfa Herndndez
81.- k Mario Antonio Vargas Gutiérrez
82.- 3 Maritza Alejandra Tenorio Alvarado
83.- t Melba Loreto Pacheco Agullar
84.- > Miguel Arcadio Miranda Mufioz
85.- 3 Mirta del Rosario Nieto Alvarez
86.- » Nancy Cristina Garcés Garcés
87.- ¢ Nelly del Carmen Gamin Gamin
88.- " Nilda del Carmen Diaz Oyarzo
8%.- I Nolberto Delicio Dfaz Sanchez
90.- ! Nolberto Segundo Vera Barrfa
O 91.- . Norma Candelaria Millapel Oyarzo
92.~ + Orfa Adriana Coihulfi Mansilla
93.- i Orfa Barrfa Nifiez
94,- Crfelinda Vergara Gallardo
05.- Orieta Lourdes Gdmez Cdrcamo
96,- Otilia de Lourdes Vargas Diaz
97.- Pablo Gustavo Oyarzo Concha
98.- Patricia Orita Ovando Diaz
99,- Patricia Verdnica Millapel Oyarzo
100.- Patricio Javier Alvarez Alvarez
101.- Pedro Marfa Andrade Vargas
102,- Ramaén Contreras Mufioz
103.- Ramdn Hernan Alvarado Alvarado
104.- Ralil Humberto Contreras Saldivia
105.- Ricardo Rubén Palllaman Paillamén

Rosalinda Barrfa Vargas
Samuel Antonio Cardenas Alvarado
Sergio Herndn Calisto Colin

Silverta del Carmen Mansilla Carcamo

Sonla Patricia Godoy Alvarado
Tedfila del Carmen Gdez Gaez
Verdnica Beatriz Carcamo Carcamo

Verdnica del Carmen Peranchiguay Millalonco

Verénica Judith Mansilla

Victor Abraham Guichatureo Vito
Victor Antonlo Barrfa Avendafio
Viola del Rosarie Ojeda Uribe
Violeta del Carmen Vergara Vergara
Viviana Marily Guichapiren Mancilla
Washigton Arnoldo Bartia Piucol
TOTAL

$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
4 300.000
% 300.000
% 300.000
% 300.000
$ 300.000
% 300,000
$ 300,000
$300.000
$ 300,000
$ 300.000
% 300.000
$ 300.000
$ 300.000
4 300.000
% 300.000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300.000
% 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300.000
% 300.000
$ 300.000
$ 300,000
% 300.000
$ 300.000
$ 300.000
$ 300,000
$ 300,000
$ 300.000
$ 300.000
$ 36.000.000

3M[Pé§}-na




L 4
CASTDO CASTRO MUNICIPIO
municipio DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

o of Comgiw & fiv g

IMPUTESE: Con «cargo a fondo de la cuenta

extrapresupuestaria 214.056.3001 del programa “Siembra por Chile” por un monto de $ 36.000.000
(treinta y seis millones de pesos).

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

DISTRIBUCION:

— Archivo Direccién de Desarrollo Comunitario.
- Archivo Secretaria Municipal.
~ Archivo Direccién de Administracién y Finanzas.
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